АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.08.2020	                                                                   		        № 451

Об установлении публичного сервитута для
размещения объекта электросетевого хозяйства
ВЛ-10 кВ №9 от ПС «Киквидзе -2»

	Рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества «Россети Юг» от 07.07.2020 года № 920 об установлении публичного сервитута в целях размещения объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей, руководствуясь подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38, статьей 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»
постановляю:
1.  В целях размещения объекта электросетевого хозяйства, его неотъемлемых технологических частей ВЛ – 10 кВ № 9 от ПС «Киквидзе -2» (год постройки – 1976 г., 1980 г., 1984 г., 1985 г.,1987 г., 1988 г., 1990 г., 1997 г., 1998 г.), установить публичный сервитут общей площадью 611393 квадратных метра в отношении  земельных участков:
	1) кадастровым номером 34:11:050007:648, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, территория Дубровского сельского поселения, с северной стороны х. Лапин по ер. Отделец;

	2) кадастровым номером 34:11:050007:618, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, территория Дубровского сельского поселения, южнее поля № 118 а, западнее поля № 112, в 400 м. на северо-запад от х. Лапин;

	3) кадастровым номером 34:11:050007:625, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, территория Дубровского сельского поселения. Пашня расположена на полях: № 118, № 354. Пастища расположены южнее поля № 469, по б. Отделец;

	4) кадастровым номером 34:11:000000:50, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, территория администрации Дубровского сельского поселения;

	5) кадастровым номером 34:11:050007:207, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории Дубровского сельского поселения,38,1 га - поле № 140 ,11,4 га-поле № 142, № 152;

	6) кадастровым номером 34:11:050007:464, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории, Дубровского сельского поселения,Участок расположен на поле № 16,354,118-пашня 247,65 га,пастбища-74,1 га по б. Отделец южнее поля № 469;

	7) кадастровым номером 34:11:050007:441, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории, Дубровского сельского поселения,Участок пашни на поле № 469,354. Пастбища расположены вдоль реки Б. Солонка северо-западнее поля № 210;

	8) кадастровым номером 34:11:000000:117, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, в границах Дубровского сельского поселения;

	9) кадастровым номером 34:11:050007:464, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории  Дубровского сельского поселения, участок расположен на поле № 16,354,118-пашня 247,65 га, пастбища-74,1 га по б. Отделец южнее поля № 469;

	10) кадастровым номером 34:11:050007:207, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории Дубровского сельского поселения,38,1 га - поле № 140 ,11,4 га-поле № 142, № 152;

	11) кадастровым номером 34:11:050007:611, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, территория Дубровского сельского поселения. Пашня расположена на поле № 128, № 384, № 140. Пастбища расположены с западной стороны поля № 48б;

	12) кадастровым номером 34:11:050007:859, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, территория Дубровского сельского поселения. Пашня расположена на поле №469/103,6, Пастбища расположены с южной стороны поля № 469/103,9 севернее р. Отделец;

	13) кадастровым номером 34:11:050007:207, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории Дубровского сельского поселения,38,1 га - поле № 140 ,11,4 га-поле № 142, № 152;

	14) кадастровым номером 34:11:080006:283, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, ст-ца Преображенская, на территории Преображенского сельского поселения в 3400 метрах на северо-запад от станицы Преображенская на поле № 1;

	15) кадастровым номером 34:11:000000:216, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, сельское поселение Преображенское, установлено относительно ориентира расположенного в границах участка, пашня-поля №294,345,435,748,301,305;пастбище-западнее поля 561;сенокосы - севернее поля №106, в массиве №2,4,6,8,10,23,25,28;

	16) кадастровым номером 34:11:080006:598, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район;

	17) кадастровым номером 34:11:080006:281, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории Преображенского сельского поселения участок пашни поле № 191, № 22, участок пастбищ - 1,98 га, юго-западнее поля 516;

	18) кадастровым номером 34:11:080004:997, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, ст-ца Преображенская, ул. Набережная, 61;

	19) кадастровым номером 34:11:080004:946, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, ст-ца Преображенская, ул. Речная, 25"а";

	20) кадастровым номером 34:11:080004:939, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, ст-ца Преображенская, ул. Речная, 25;

	21) кадастровым номером 34:11:080004:920, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, ст-ца Преображенская, ул. Гришинская, 2;

	22) кадастровым номером 34:11:000000:293, местоположение: Волгоградская область, на территории Киквидзенского района;

	23) кадастровым номером 34:11:080008:495, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, территория Преображенского сельского поселения;

	24) кадастровым номером 34:11:080008:517, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, территория Преображенского сельского поселения;

	25) кадастровым номером 34:11:000000:656, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, ст-ца Преображенская, ул. Карла Маркса, ул. Попова, ул. Энгельса, ул. Доценко, ул. Пролетарская, ВЛ-10 кВ № 5 от п/ст Киквидзе-2 до КРН 1 и ТП 822;

	26) кадастровым номером 34:11:030004:242, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, с. Завязка, на территории Завязенского сельского поселения, севернее массива № 439;

	27) кадастровым номером 34:11:030004:250, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории Завязенского сельского поселения, западнее р. Бол. Завязка и севернее урочища Завязенские сосны;

	28) кадастровым номером 34:11:030004:253, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, с. Завязка, на территории Завязенского сельского поселения, западнее р. Бол. Завязка и севернее урочища Завязенские сосны;

	29) кадастровым номером 34:11:030004:252, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, с. Завязка, на территории Завязенского сельского поселения, западнее р. Бол Завязка и севернее урочища Завязенские сосны;

	30) кадастровым номером 34:11:030004:254, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, с. Завязка, на территории Завязенского сельского поселения, западнее р. Бол. Завязка и севернее урочища Завязенские сосны;

	31) кадастровым номером 34:11:030004:236, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, с. Завязка, на территории Завязенского сельского поселения, пашня расположена на поле № 411 в, пастбище в контуре поля № 411 б;

	32) кадастровым номером 34:11:030004:251, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, с. Завязка, на территории Завязенского сельского поселения, западнее р. Бол. Завязка и севернее урочища Завязенские сосны;

	33) кадастровым номером 34:11:030002:951, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, с. Завязка, ул. Придорожная, в 100 м южнее земельного участка с кадастровым номером 34:11:030002:93;

	34) кадастровым номером 34:11:030003:480, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, с. Завязка, ул. Придорожная, № 16;

	35) кадастровым номером 34:11:030003:449, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, с. Завязка, ул. Придорожная, дом 12;

	36) кадастровым номером 34:11:030003:448, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, с. Завязка, ул. Придорожная, 10;

	37) кадастровым номером 34:11:030002:224, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, с. Завязка, ул. Придорожная, 6;

	38) кадастровым номером 34:11:030003:573, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, с. Завязка, территориальная зона- санитарно-защитная зона;

	39) кадастровым номером 34:11:030002:82, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, с. Завязка, ул. Первомайская, 5;

	40) кадастровым номером 34:11:030002:378, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, с. Завязка, ул. Первомайская,17;

	41) кадастровым номером 34:11:030002:31, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, с. Завязка, ул. Центральная, 42;

	42) кадастровым номером 34:11:030002:47, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, с. Завязка, ул. Западная, 1;

	43) кадастровым номером 34:11:030002:30, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, с. Завязка, ул. Центральная, 37;

	44) кадастровым номером 34:11:030002:304, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, с. Завязка, ул. Центральная, 16;

	45) кадастровым номером 34:11:030003:497, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, с. Завязка, ул. Придорожная, д. 58;

	46) кадастровым номером 34:11:030003:495, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, с. Завязка, ул. Придорожная, д. 58;

	47) кадастровым номером 34:11:030003:50, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, с. Завязка, ул. Придорожная, 34;

	48) кадастровым номером 34:11:030003:60, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, Завязенское сельское поселение;

	49) кадастровым номером 34:11:030003:49, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, с. Завязка, ул. Придорожная, 44;

	50) кадастровым номером 34:11:000000:640, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, территория Завязенского сельского поселения. Участок пашни расположен на поле № 154, № 201. Участок сенокосов расположен в границах контуров: №440,№ 445а, № 445б, № 441б;

	51) кадастровым номером 34:11:000000:100, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, территория Завязенского сельского поселения;

	52) кадастровым номером 34:11:000000:506, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории Завязенского сельского поселения, участок пашни расположен в границах поля № 154, № 201 № 316, участок сенокосов расположен в границах контуров: № 440, № 445 "а", № 445 "б", № 441 "б";

	53) кадастровым номером 34:11:000000:540, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, территория Преображенского сельского поселения; участок пашни расположен в поле №22, пастбища расположены у юго-восточной стороны поля №400;

	54) кадастровым номером 34:11:000000:608, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, территория Преображенского сельского поселения;

	55) кадастровым номером 34:11:000000:1246, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории Преображенского сельского поселения;

	56) кадастровым номером 34:11:030002:79, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, с. Завязка, ул. Первомайская, 19.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.
	3. Определить обладателя публичного сервитута -  публичное акционерное общество «Россети Юг», ОГРН 1076164009096, ИНН 6164266561, адрес: 344002, Российская Федерация, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Большая Садовая, д. 49 (далее – обладатель публичного сервитута).
	4. Установить срок публичного сервитута 49 (сорок девять) лет.
	5. Установление охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных  участков, расположенных в границах таких зон, определяются Правилами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
	6. Плата за публичный сервитут не устанавливается.
	7. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области в течение  пяти рабочих дней со дня принятия постановления об установлении публичного сервитута обеспечить проведение мероприятий, предусмотренных пунктом 7 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации.
	8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
          9. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
          10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Виноградову Н. Н.

Глава  Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области							С. Н. Савин

Разослано: в дело, отдел по управлению муниципальным имуществом, Управление Росреестра, ПАО «Россети Юг», газета «Нива»,  администрации Дубровского, Преображенского, Завязенского  сельских поселений, Виноградовой Н. Н

Подготовила:
Апурина И. А.,
тел. 3-14-06